



VISIT  
OPOLSKIE

## POCYSTERSKI ZESPÓŁ KLASZTORNY W JEMIELNICY



Historia leżącego na Szlaku Cysterskim Zespołu Klasztornej Fundacji opactwa Cystersów w Jemielnicy sięga XIII w. W skład zabudowań wchodzi: klasztor wraz z domem konwentu - obecnie plebania, prałatura- dom opata, obecnie Caritas i kancelaria parafialna, dawny młyn, spichlerz oraz stawy rybne. Do dzisiaj zachowały się kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP i św. Jakuba, kościół cmentarny pw. Wszystkich Świętych oraz trzy skrzydła budynku klasztornej. Absolutną perełką jest wnętrze pierwszej świątyni, bogato zdobione, w stylu regencji i rokoka. Znajdują się w nim m.in. dwukondygnacyjny ołtarz główny z 1734 r., 12 zapierających dech w piersiach barokowych ołtarzy bocznych oraz liczne XVIII i XIX-wieczne rzeźby i obrazy. W kościele cmentarnym natomiast na szczególną uwagę zasługują znajdujące się w prezbiterium fragmenty polichromii z XV w. Do budynku dawnej prałatury przylega okrągła baszta, w której mieścił się karcer dla krnąbrnych mnichów. Wewnątrz klasztoru znajdował się plac zwany „wiridarium”, którego centrum zajmowała XVI wieczna studnia. Zabudowania gospodarcze położone są na zachód od kościoła i klasztoru. W ich skład wchodził: młyn, browar z piekarnią, mieszkania dla czeladzi i spichlerz. Całość zabudowań wraz z klasztorem stanowi piękny obraz cysterskiego dziedzictwa i ich przedsiębiorczości. W dawnym

browarze mieści się Punkt Informacji Turystycznej, gdzie turyści mogą podziwiać piękno budowli. W dawnym Spichlerzu obecnie jest nawiązująca do miejsca i historii wystawa „Od zasiania ziarna do chleba na stole”. Całość stanowi idealny produkt turystyczny! Zespół Klasztoru Pocysterskiego w Jemielnicy otrzymał wyróżnienie w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego Certyfikat OROT 2022.

Facebook.com/Sanktuarium Jemielnica

Zwiedzanie obiektów pocysterskich z przewodnikiem możliwe jest w niedziele w godz. od 12:00 do 16:00, bezpłatnie, rezerwacja przewodnika pod numerem telefonu: 510 522 149.

---

**Source URL:** <https://visitopolskie.pl/strona/odkrywaj/967-pocysterski-zespol-klasztorny-w-jemielnicy>